記入例

文
京

別記様式第１号（第７条関係）

不燃化推進特定整備事業住替え助成金交付申請書

     年  月  日

文京区長 殿

申請者  住  所 文京区春日一丁目 16-21

                     氏  名 文京 太郎

電話番号 03-5803-0000

(※) 本人（代表者）の自署又は記名押印

文京区不燃化推進特定整備事業住替え助成金交付要綱第７条の規定により、住替え助成

に係る助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１ 助成対象項目

☑ 転居一時金

☑ 住居用家財移転費用

☑ 家賃

２ 助成対象建築物

地名地番 文京区大塚６―〇―〇

家屋番号 大塚６丁目〇番〇

建築面積 ４５．５５  ㎡

延床面積 ９１．００  ㎡

所有者 文京 太郎

居住者

文京 太郎

文京 花子

文京 一郎

文京 二郎

特記事項

３ 移転先建築物

住所 文京区大塚５―〇―〇

地名地番 大塚５丁目〇番〇

契約者 文京 太郎

契約期間 令和  〇年  〇月  〇日 ～ 令和 〇年  〇月  〇日

移転時期     令和  〇年  〇月頃

建築年月日 平成  〇年  〇月  〇日

特記事項

※ 裏面の注意事項をご確認ください。

記名押印した場合は必ず捨印を押してくだ

さい。自署で訂正が生じた場合、訂正事項

について署名していただく必要があります。

日付は空欄

文
京 ※ゴム印は不可

※

提
出
す
る
申
請
書
は
提
出
前
に
申
請
書
の

写
し
を
と
り
、
保
管
を
し
て
く
だ
さ
い
。

建替え促進助成金交付申請書の内容と

同じ㎡数を記入してください。

※ 移転先建築物は昭和５６年６月１日以後に新築工事に着工したものに限ります。

※ 注意事項

１ この申請書は、必ず移転前かつ助成対象建築物の除却工事の着手前に提出してくだ

さい。

２ 事前相談にて、文京区不燃化推進特定整備事業助成金建替促進助成の助成対象とな

ることを確認してください。

３ 関係書類一覧

⑴ 申請者に関する書類

☑ 助成対象建築物に居住する世帯全員の住民票（申請日から３月以内に発行した

もの）

⑵ 助成対象建築物に関する書類

☑ 不燃化推進特定整備事業助成金交付決定通知書の写し（交付予定のときは実績

報告時に提出）

☑ 土地及び助成対象建築物の所有者並びに当該建築物の建築年月日が確認でき

る書類（申請日から３月以内に発行した登記事項証明書、固定資産税納税通知書

の写し等。ただし、不燃化推進特定整備事業建替え促進助成金交付申請書に添付

して区長に提出したときは添付不要）

⑶ 移転先建築物に関する書類

☑ 賃貸借契約書の写し（業者社判の押印があるもの）

☑ 建築年月日が分かる書類

☑ 仲介介手数料、礼金及び権利金の契約書又は領収書の写し等（業者社判の押印が

あるもの）

☑ 運搬に要する費用の契約書の写し（契約書がないときは、見積書及び費用の内

訳が分かるものの写し等）（業者社判の押印があるもの）

建替え促進助成金の交付決定通知書のことです。

契約書以外の書類となる場合は、事前にご相談ください。

の書類は原本を提出してください。

その他不明な点は事前にご相談ください。

（令和３年４月作成）